令 和 ８ 年 １ 月 ９ 日

人事委員会事務局職員課

報 道 関 係 者  各 位

山形県庁職場見学会 2026の開催について

県職員との交流や職場見学を通して、県職員への興味・関心、業務への理解を深め

ていただくため、下記のとおり山形県庁職場見学会を開催します。

本日から参加申込みの受付を開始いたしますので、広く御周知いただきますよう、

どうぞよろしくお願いいたします。

記

 １ 日  時 令和８年２月 25日（水）

                  10時 00分～15時 10 分 行政１

                  10時 00分～14時 30 分 林業、水産、電気

        令和８年２月 26日（木）

                 10 時 00分～15時 10 分 行政２

         10 時 00分～12時 00 分 福祉・心理

                10 時 00分～14時 30 分 総合土木、建築、化学

  ２ 会  場 山形県庁内講堂・会議室及び関係課執務室等

        ※ 職種によっては、県庁以外で実施する場合もあります。

 ３ 定  員 行政 各回 30名、行政以外 各回 10名

 ４ 申込方法 やまがたｅ申請（山形県電子申請サービス）からの申込

 ５ 申込期間 令和８年１月９日（金）～令和８年２月６日（金）

 ６ そ の 他 別添チラシを御参照ください。

問合せ先
人事委員会事務局職員課
 任用・公平専門員 竹田
       TEL 023-630-2778
広報監
人事委員会事務局職員課長 鈴木